3

Администрация Дзержинского сельсовета
Дзержинского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Дзержинское

     28.10.2024 	 						         	                    № 91-п

Об  утверждении порядка принятия решений, предусматривающих  случаи заключения договоров (соглашений) о предоставлении субсидий из местного бюджета юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств.

	В соответствие с пунктом 9 статьи 78. Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.7,18  Устава Дзержинского сельсовета Дзержинского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.Утвердить порядок принятия решений, предусматривающих  случаи заключения договоров (соглашений) о предоставлении субсидий из местного бюджета юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств, согласно приложению к настоящему постановлению.
   2. Опубликовать постановление в газете «Дзержинец».
   3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий, за днем его официального опубликования.
   4. Контроль,  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета	                                                                               А.И. Сонич

                                                                                                            Приложение
к постановлению
администрации Дзержинского сельсовета
от  28.10.2024 № 91-п

ПОРЯДОК
ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ, ПРЕДУСМАТРИВАЮЩИХ СЛУЧАИ ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ (СОГЛАШЕНИЙ) О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИЙ ИЗ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ СУБСИДИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫМ УЧРЕДЛЕНИЯМ) НА СРОК, ПРЕВЫШАЮЩИЙ СРОК ДЕЙСТВИЯ ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
     1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает случаи и порядок заключения договоров (соглашений) о предоставлении из местного бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) (далее - субсидии юридическим лицам) на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств.
    2. Заключение договоров (соглашений) о предоставлении субсидий юридическим лицам на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств осуществляется в случаях предоставления субсидий:
 юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, в целях возмещения затрат за услуги населению по банно-прачечному  хозяйству.
    3. Решения о заключении договоров (соглашений) в соответствии с настоящим порядком, принимаются в целях заключения договоров (соглашений), предусматривающих возникновение расходных обязательств местного бюджета на срок, превышающий срок действия доведенных до получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий юридическим лицам.
    4. Подготовка проекта решения о заключении договоров (соглашений) осуществляется главными распорядителем средств местного бюджета -Дзержинским сельсоветом (далее инициатор).
    5. Решение о заключении договоров (соглашений) о предоставлении субсидий юридическим лицам на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств, принимается в форме постановления Администрации Дзержинского сельсовета Дзержинского района, проект которого готовит инициатор принятия данного решения (далее-проект постановления).
    В случае подготовки проекта постановления в рамках исполнения муниципальной программы, инициатор принятия решения согласовывает его с ответственным исполнителем этой программы, если он одновременно не является ее ответственным исполнителем.
  6. Проект постановления должен содержать следующую информацию:
а) наименование юридического лица, которому предоставляется субсидия;
б) цель и условия предоставления субсидии;
в) предполагаемый (предельный) размер средств местного бюджета для предоставления субсидии с разбивкой по годам предоставления субсидии;
г) срок действия договора (соглашения);
д) порядок внесения изменений в договор (соглашение) в случае уменьшения ранее доведенных в установленном порядке до получателя средств местного бюджета лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии.
    В случае принятия решения о заключении нескольких договоров (соглашений) о предоставлении субсидий юридическим лицам аналогичная информация должна содержаться в отношении каждого юридического лица.
   7. Проект постановления о принятии решения о предоставлении субсидий юридическим лицам должен соответствовать следующим требованиям:
[bookmark: _GoBack]а) распределение предполагаемого (предельного) размера средств местного бюджета для предоставления субсидий в очередном (текущем) финансовом году и плановом периоде не должно превышать объем бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Дзержинского сельского Совета депутатов о местном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период для предоставления субсидий;
б) распределение предполагаемого (предельного) размера средств местного бюджета для предоставления субсидий в рамках муниципальной программы не должно превышать в пределах срока реализации этой муниципальной программы объем ресурсного обеспечения реализации соответствующих мероприятий программы;
в) распределение предельного размера средств в рамках не программных направлений деятельности органов местного самоуправления не должно превышать за пределами планового периода (по каждому году) максимальный годовой размер средств местного бюджета для предоставления субсидий, предусмотренный на эти цели в очередном (текущем) финансовом году и плановом периоде;
   8. Проект постановления согласовывается инициатором принятия решения о заключении договоров (соглашений) со структурным отделом администрации Дзержинского сельсовета.
  9. Проект постановления направляется на согласование одновременно с пояснительной запиской, которая должна содержать:
а) обоснование необходимости заключения договоров (соглашений) о предоставлении субсидий, предусматривающих возникновение расходных обязательств местного бюджета на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств;
б) обоснование (расчет) распределения предполагаемого (предельного) размера средств местного бюджета для предоставления субсидий за пределами планового периода;
в) информацию о предполагаемых источниках финансового обеспечения предоставления субсидий в текущем финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода;
г) информацию о согласовании проекта постановления с ответственным исполнителем муниципальной программы в случае, если главный распорядитель бюджетных средств не является одновременно ее ответственным исполнителем - в отношении субсидий, предоставляемых в рамках муниципальной программы;
  10. Структурный отдел администрации Дзержинского сельсовета рассматривает проект постановления о заключении договоров (соглашений) на предоставление субсидий юридическим лицам на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств, в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня его поступления.
Согласованный проект постановления о предоставлении субсидий юридическим лицам на срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств представляется на подпись главе Дзержинского сельсовета. После подписания проекта постановления, дальнейшая процедура предоставления субсидий юридическим лицам осуществляется в соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами, определяющими порядок предоставления указанных субсидий.
image1.png

А

дминистрация Дзержинского сельсовета

Дзержинского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ñ.

Äçåðæèíñêîå

28

.

10

.202

4

¹

91

-

ï

Îá  óòâåðæäåíèè

ï

îðÿäê

à ïðèíÿòèÿ ðåøåíè

é

,

ïðåäóñìàòðèâàþùè

õ

ñëó÷àè

çàêëþ÷åíèÿ äîãîâîðîâ (ñîãëàøåíèé) î ïðåäîñòàâëåíèè ñóáñèäèé èç ìåñòíîãî

áþäæåòà þðèäè÷åñêèì ëèöàì (çà èñêëþ÷åíèåì ñóáñèäèé ìóíèöèïàëüíûì

ó÷ðåæäåíèÿì) íà ñðîê, ïðåâûøàþùèé ñðîê äåéñòâèÿ ëèìèòîâ áþäæåòíûõ

îáÿçàòåëüñòâ.

Â ñîîòâåòñò

âèå ñ

ïóíêòîì 9

ñò

àòüè

78

.

Áþäæåòíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè,

â ñîîòâåòñòâèè ñ ïóíêòîì

3

÷àñòè 1 ñòàòüè 1

7

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

ðóêîâîäñòâóÿñü

ñò.7,18  Óñòàâà Äçåðæèíñêîãî ñåëüñîâåòà Äçåðæèíñêîãî

ðàéîíà Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.Óòâåðäèòü

ïîðÿäîê

ïðèíÿòèÿ ðåøåíè

é

, ïðåäóñìàòðèâàþùè

õ

ñëó÷àè

çàêëþ÷åíèÿ äîãîâîðîâ (ñîãëàøåíèé) î ïðåäîñòàâëåíèè ñóáñèäèé èç ìåñòíîãî

áþäæåòà þðèäè÷åñêèì ëèöàì (çà èñêëþ÷åíèåì ñóáñè

äèé ìóíèöèïàëüíûì

ó÷ðåæäåíèÿì) íà ñðîê, ïðåâûøàþùèé ñðîê äåéñòâèÿ ëèìèòîâ áþäæåòíûõ

îáÿçàòåëüñòâ

,

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ

ê íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ

.

2.

Îïóáëèêîâàòü ïîñòàíîâëåíèå â ãàçåòå «Äçåðæèíåö».

3

. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó â äåíü, ñ

ëåäóþùèé, çà äíåì åãî

îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ.

4

.

Êîíòðîëü,

çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Ã

ëàâ

à

ñåëüñîâåòà

À.È. Ñîíè÷